
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP01010020/00000839
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Recolección de la cosecha y procesado de la producción de paja y heno en las
explotaciones agrícolas de Écija y Jérez de la Frontera desde el 01 de febrero o desde la firma del
contrato si fuera posterior al 30 de septiembre de 2022(A.I.)

Valor estimado del contrato 189.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.300 EUR.

Clasificación CPV
77100000 - Servicios agrícolas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: según indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 96.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS PORRAS SC
NIF J41909680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.224 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 16/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cbf7207-8035-4564-9207-8ec23cda19d2


Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 111.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS PORRAS SC
NIF J41909680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.765 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 16/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 14/02/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G8%2Biiy69dJimq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 005-007876
Fecha de publicación 07/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:007876-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/01/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/01/11/pdfs/BOE-B-2022-777.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G8%2Biiy69dJimq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:007876-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/01/11/pdfs/BOE-B-2022-777.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios técnicos evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio total de cada lote

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000008318900 |  2022-552794 | Thu, 17 Mar 2022 13:32:02:483 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72701464911961800842137734486813401856 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


